4
4

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2023г. №-п
г.Топки

Об утверждении Перечня должностей в наибольшей степени

подверженных риску коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 18.12.2019 № 55 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Топкинского муниципального округа», с целью осуществления противодействия коррупции в администрации Топкинского муниципального округа и отраслевых (функциональных) органах администрации Топкинского муниципального округа:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Топкинского муниципального округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Топкинского муниципального округа, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенных должностей), замещение которых связано с:

непосредственным предоставлением муниципальных услуг заявителям, а также иными непосредственными контактами с гражданами и организациями;

осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределением ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

подготовкой и принятием решений, связанных с размещением заказов для муниципальных нужд;

подготовкой и принятием решений по долгосрочным целевым программам, государственным капитальным вложениям и другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на муниципальные должности в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенные должности).
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа (руководителя аппарата) Е.Л.Рябову.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                    С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Топкинского муниципального округа
от 2023г. №-п
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Топкинского муниципального округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Топкинского муниципального округа, в наибольшей степени подверженных риску коррупции

(коррупциогенных должностей)
Перечень1

Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность

	высшая должность
	Первый заместитель главы Топкинского муниципального округа;

заместители главы Топкинского муниципального округа.

	ведущая должность
	советник (консультант) главы Топкинского муниципального округа.

Перечень 2

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий местной администрации

	высшая должность
	Начальник управления

Председатель комитета

	главная должность
	Заместитель начальника управления

Заместитель председателя комитета

Начальник самостоятельного отдела

	ведущая должность
	Начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете

Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы

Заведующий службы

	старшая должность
	Главный специалист

Ведущий специалист